te/a S. Sedis, vol. XL, fase. S 5 
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tum incommodi moribus virtutique, quantum regressus a sin
cero salubrique nationum ac gentium profectu. Nobis vero 
persuasum est nec praetermisisse vos antea iis omnibus eniti 
diligentiis, quibus haec talia avertere a patria et a religione 
detrimenta possetis, nec in praesentiarum omittere, sive uni
versos, sive singulos, de iniquis consiliis ac legibus conqueri. 
At Nos etiam conscientia urget officii, quibus, quum credita 
cunctarum gentium administratio sit, evigilare et eniti necesse 
est, ne quid christiana consociatio, cuiuslibet molimine et 
opera, damni persentiat. Itaque Nostrum in primis est san
ctissima iura Ecclesiae revocare in memoriam, eaque nullius 
formidine potestatis confirmare, suadere ac tueri. Potissimum 
vero, quoniam privatim publiceque summopere interest, idem
que immanium potest maiorum a societate domestica et ci
vili prohibere fontem, quale sit christiani coniugii ingenium 
edicendum arbitramur, quippe quod videmus et eorum qui 
praesunt excidisse ex animis, et fallacibus cessisse erroribus. 
Immemores enim indolis sacrae coniugii falsisque irretitos 
opinionibus eos esse oportet, qui Ecclesiae, rogando leges 
sanciendove, occupare liberam de matrimonio provinciam mo
liantur. Constat namque apud omnes nihilque habet in chri
stiana multitudine dubii, matrimonium in officium naturae a 
Deo conditum, a Iesu, humani generis Servatore et Resti-
tutore, ad dignitatem Sacramenti esse evectum, ita quidem 
ut nequeat christianorum coniugium veri nominis quodpiam 
a Sacramenti ratione seiungi. Iam, Sacramentorum regimen 
et ius omni est lumine clarius unius posse intelligi Ecclesiae 
potestati subiecta, proptereaque coniugii non quidem reipu
blicae permissae leges sunt sed Ecclesiae, perinde ac sacrae 
cuiusvis rei, uni et soli servatae. Velle idcirco de christiano
rum matrimonio eos, qui civilibus praesunt negotiis, ius dicere, 
idem profecto est ac iura aggredi aliena remque conflare 
plane nullam. Ex quo fit ut qui e christianis coniugium audeant 
civili ritu contrahere, simulacrum conentur coniugii fingere, 
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Sacramentum autem adeoque verum solumque coniugium, non 
faciant, ipsosque, quos vocant, civiles effectus, irrito atque 
inani eorum fonte, iniuria adipiscantur. Haec quum ita sint, 
facere Nos nullo modo possumus quin iniustam et sacrilegam 
rem, quantum est in Nobis, doleamus, deploremus, improbe-
mus, et sanctissima Ecclesiae violata iura, a regimine prae
sertim catholicorum prae se ferente nomen, publice conque
sti, expostulemus. Spes tamen quae ope nititur auxilioque 
Dei, non omnis equidem efHuxit, illudque placet confidere, 
ad meliora eos, qui Boliviae praesunt, consilia deflexuros, 
suum cuique tribuendo, quae civilia, reipublicae, quae sacra, 
Nobis et Ecclesiae. Intelligant ii inducantque in animum publi
carum prosperitatem rerum observantia religionis iustitiae 
gigni, sacrarumque verecumdiam legum ad verendas civiles 
etiam leges cum maxime conducere. Vobis vero, Venerabiles 
Fratres, quorum proximo e loco est curam gerere nationis, 
quum felices reipublicae res, tum adversas commendatas valde 
volumus; illas quidem prosperi firmandas exaugendasque, 
istas autem opere, studio, precibus, strenue propulsandum. 
Auspicem caelestium munerum Nostraeque sive in vos, sive 
in universam Boliviae rempublicam benevolentiae praecipuae 
testem, Apostolicam benedictionem peramanter in Domino 
impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxiv Novembris anno 
M C M V i , Pontificatus nostri anno quarto. 

PIUS PP. X 
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E P I S T O L A 

Qua Pius X laudat Archiepiscopum Urbinatensem ob excita
tum Ssminarium maius. 

V E N E R A B I L I F R A T R I 

I O A N N I M A R I A E A R C H I E P I S C O P O U R B I N A T L ' M 

U R B I N Ü M 

PIUS PP. x 
Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Litteras, quas ob memoriam suavissimam Iesu Christi in 
terris nascentis, nuper dabas, fuerunt Nobis iucunditatis ple
nae. Eminet enim in iis filialis pietas, quam erga Sedem 
Apostolicam foves. Libet igitur Nobis animum Nostrum et 
memorem et benevolentissimum mutuo profiteri ac simul ob 
ea effuse laetari, quae sunt a te interea gesta praeclare. 
Enim vero singulari expectationi Nostrae quam antea magna 
cum laude sustinueras, in munere difficillimo, iniuncto a No
bis, naviter obeundo varias Italiae ex Apostolica auctoritate 
lustrandi dioeceses, nunc quoque plane perfecteque respon
des in iis procurandis regendisque dioecesibus quae curae ac 
vigilantiae tuae concreditae sunt. Toto enim pectore in id 
incumbís ut nihil unquam quaeras quam quod maxime est 
cum Nostris votis coniunctum. Ac sane inter opera feliciter 
incoepta, Nos magnopere ephebeum maius delectat, a te Ur
bini excitatum, ubi sacrorum alumni, ex iisdem dioecesibus 
confluentes, altiora studia cumulate absolvant ac sacerdotio 
ineundo, tamquam in praestantiori palaestra, se perfectius com
parent. Quod opus, veluti haud Nos latet, eiusmodi esse, in 
quo condendo multum fuit antea insudandum, ac deinceps 
in perficiendo multum etiam curae et diligentiae requiratur, 
ita plenissime laudamus. Verum te, praeceptores praesidesque 
novensilis ephebei hortamur ne vos ipsos occursu difficulta
tum frangi sinatis, Deipara Virgine opitulante. Alumnos vero 
qui in Ecclesiae spem succrescentes potiorem partem exci-
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piunt animi Nostri, consilio excitamus ut quae sit dignitas, 
qui splendor, quae pulchritudo sacerdotii, te magistro, intel
ligant atque in dominica excolenda vinea, non servi inutiles 
sed solertissimi facti, uberrimos ferant fructus ad salutem ho
minum sempiternam. Interea, pignus amoris, quo te comple
ctimur, benedictionem Apostolicam tibi, praeceptoribus alu-
mnisque maioris Seminarii ac simul gregibus tuis libentissime 
impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die iv Ianuarii ann. MCMVII, 
Pontificatus Nostri quarto. 

PIUS PP. X 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. S. R. ET U. INQUISITIONIS 

DECRETUM 

Quo choriphaei sectae Mariaviticae plectuntur excommunica
tione maiori, nominali et personali. 

Feria IV, die f Decembris 1906. 

Mariavitarum sacerdotum secta quae ab aliquot annis non
nullas Poloniae diocèses infeliciter infestât, in eam paullatim 
devenit obstinatam pervicaciam et insaniam, ut iam Aposto
licae Sedis postulet extremas coërcitiones. Haec enim secta, 
cum in exordiis suis simulasset singulare studium gloriae 
divinae, mox spretis Episcoporum suorum monitionibus et 
correctionibus, spretis ipsius Summi Pontificis primum pater
nis adhortationibus tum severioribus comminationibus, spretis 
quoque censuris in quas non unam ob causam inciderat, tan
dem ecclesiasticae auctoritati se penitus subduxit, agnoscens 
pro capite foeminam quamdam Feliciam, alias Mariam Fran-
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ciscam Kozlowska, quam sanctissimam matrem dicunt, SS. Dei 
Genitrici sanctitate parem, sine cuius patrocinio nemo salvus 
esse possit, et quae delegavit Ioannem Kowalski, ut suo no
mine tanquam Minister generalis totam Mariavitarum socie
tatem regat. Cum igitur constet praedicta totius societatis 
capita, Ioannem Kowalski et Mariam Franciscam Kozlowska 
etsi iterum iterumque monitos in suis perversis doctrinis et 
molitionibus quibus simplicem multitudinem decipiunt et per-
vertunt, obstinate persistere, atque in censuris in quas inci
derunt sordescere, haec Sacra Suprema Congregatio S. R. U. I. 
de expresso SSmi Domini Nostri mandato, ne quis, cum de
trimento salutis aeternae, ulterius communicet operibus mali-
gnis Ioannis Kowalski et mulieris Kozlowska, declarat atque 
edicit dictum sacerdotem Ioannem Kowalski memoratamque 
foeminam Mariam Franciscam Kozlowska, nominatim ac per
sonaliter maiori subiacere excommunicationi, ambosque, e gre
mio Ecclesiae Sanctae Dei penitus extorres, omnibus plecti 
poenis publice excommunicatorum, ideoque Ioannem Kowal
ski et Mariam Franciscam esse vitandos ac vitari debere. 

Committit insuper RR. PP. DD. Varsaviensi Archiepi
scopo, Plocensi, Lublinensi, Kielcensi aliisque, quorum forte 
interest, Episcopis Polonis, ut, nomine ipsius Sanctae Sedis, 
declarent singulos et omnes respectivae suae dioeceseos sa
cerdotes infami sectae Mariaviticae adhuc addictos, nisi infra 
viginti dies, ab ipso praesentis intimationis die computandos, 
sincere resipuennt, eidem excommunicationi maiori, personali 
et nominali, pariter subiacere eademque ratione vitandos esse.